
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

25 сессия 2 созыва 

с. Тенистое 
 

от 27 января 2023 г. №176 

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

определения, размера арендной платы, платы 

за установление сервитута, в том числе 

публичного, платы за проведение 

перераспределения земельных участков, 

размера цены продажи, размера рыночной 

стоимости земельных участков, 

предоставления рассрочки платежа при 

выкупе земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования Тенистовское 

сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, утвержденное решением 

Тенистовского сельского совета от 29.11.2019 

г. № 18 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О 

принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 31.07.2014 №38-ЗРК«Об 

особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики 

Крым», Уставом муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым, во исполнение Поручения Главы Республики Крым от 10.10.2022г. 

№1/01-22/5402, 

 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке определения, размера арендной 

платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение 

перераспределения земельных участков, размера цены продажи, размера рыночной стоимости 

земельных участков, предоставления рассрочки платежа при выкупе земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Тенистовское 



сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденное решением 

Тенистовского сельского совета от 29.11.2019 г. № 18: 

1.1. В Приложение 1 к Положению строку: 
 

Общественное использование объектов капитального 

строительства 
3.0. 

0,45% 

(гос. и мун. соб-ть)                                

3% (иное) 

 

изложить в следующей редакции: 

 

Общественное использование объектов капитального 

строительства 
3.0. 1,5 % 

 

2. Опубликовать решение на официальном Портале Правительства Республики Крым 

http://bahch.rk.gov.ru и на официальном интернет – сайте Тенистовского сельского поселения 

www.tenistov.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Председатель Тенистовского сельского 

совета - глава администрации Тенистовского 

сельского поселения Л.А.Баранова 

http://bahch.rk.gov.ru/
http://www.tenistov.ru/

